DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDES

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Andréia

DATA: 16/10/2018

REDE Nº: 0461/2018

ASSUNTO:  CONVOCAÇÃO ORIENTAÇÃO TÉCNICA: SERES REAIS E

IMAGINÁRIOS DA FLORESTA    - OFICINAS TEMÁTICAS SOBRE A

AMAZÔNIA.

Senhores (as) Diretores (as) e Professores Coordenadores (EFAI, EFAF, EM

e PEI ),

O Dirigente de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Piracicaba, nos

termos da Resolução SE 62, de 11-12-2017, convoca por 6 horas, para

participarem da Orientação Técnica: Seres Reais e Imaginários da Floresta

- Oficinas temáticas sobre a Amazônia.

Público Alvo:

- Professores Interlocutores de Educação Ambiental do Ensino Fundamental

Anos Finas e Ensino Médio ou, no impedimento, um membro da Equipe

Gestora.

- Professores Coordenadores do Ensino Fundamental Anos Iniciais.

Local:  SESC -  Piracicaba.

Endereço: Rua Ipiranga , 155 – Bairro Centro – Piracicaba.

Dia: 19/10/2018 (Sexta  Feira)

Horário: 13h30

Observação:

Durante a orientação técnica haverá o lançamento do livro “Seres reais e

imaginários da Floresta “e uma roda de conversa com os autores.

Cada Unidade Escolar receberá um exemplar do livro, sendo assim a

importância da presença de um representante da escola.

Link do lançamento do livro:

https://www.sescsp.org.br/programacao/170512_SERES+REAIS+E+IMAGI

NARIOS+DA+FLORESTA?fbclid=IwAR18LswSFZf9NrqKAe-

KnALMeNRkfLxJV_hGhC_QN_ezBF866Db0J-m7gPw

Atenciosamente,

PCNPs Luciana Victória e Marly Marsulo

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://www.sescsp.org.br/programacao/170512_SERES+REAIS+E+IMAGINARIOS+DA+FLORESTA?fbclid=IwAR18LswSFZf9NrqKAe-KnALMeNRkfLxJV_hGhC_QN_ezBF866Db0J-m7gPw
https://www.sescsp.org.br/programacao/170512_SERES+REAIS+E+IMAGINARIOS+DA+FLORESTA?fbclid=IwAR18LswSFZf9NrqKAe-KnALMeNRkfLxJV_hGhC_QN_ezBF866Db0J-m7gPw
https://www.sescsp.org.br/programacao/170512_SERES+REAIS+E+IMAGINARIOS+DA+FLORESTA?fbclid=IwAR18LswSFZf9NrqKAe-KnALMeNRkfLxJV_hGhC_QN_ezBF866Db0J-m7gPw